

سیتی و بدترین آمارهای پپ



هری شرایک

بی

گذاشته‌اند. سیتی در خانه ویلاگر افتاد و نتوانست از اعتبارش دفاع کند. در شبی که سیتیزن‌ها نتوانستند در خانه حریف کاری از پیش ببرند، تیم اوانای امری ۲۲ شوت در چهارچوب داشت.انتایج سیتی در هفته‌های اخیر ضعیف‌تر از حد انتظار بوده، تا جایی که مدافع عنوان قهرمانی از کسب پیروزی در چهار بازی آخر خود عاجز مانده‌است.بعد از توقف برابر چلسی، لیورپول و تاتنهام، باخت به استون‌ویلا ناگامی‌های این تیم را تکمیل کرد. تیمی که فصل پیش با کسب سه‌گانه پس از سال‌ها سرمايه‌گذاری هنگفت به هدفش رسید، در این فصل نه‌تنها صدرنشین نیست، بلکه شش امتیاز از آرسنال در صدر جدول فاصله دارد. سیتی پس از سقوط به رده چهارم از استون‌ویلا تیم سوم جدول نیز دو امتیاز کمتر اندوخته است. در شبی که حتی هالند هم نتوانست تهدیدی برای استون‌ویلا ایجاد کند، لئون بیللی گل برتری میزبان را به ثمر رساند. قهرمان فصل پیش برای بازی‌ها گشت به اوج به تمرکز دوباره نیاز دارد. از وقتی پپ گوار دیولا مرد اول نیمکت سیتیزن‌ها شده، سابقه نداشت‌ه سیتی چهار بازی متوالی در حسرت برد بماند. این تیم امروز به مصاف تیم لوتون می‌رود. کسی آرلینگ هالند را در زمین درده؟ متأسفانه ماشین گلزنی گوار دیولا موقعیت‌ها را از دست می‌هد و بی‌دقتی‌های او سیتی را روز به روز به از دست دادن جام نزدیک‌تر می‌کند. مهاجم نورژی در دقیقه ۱۱ بازی طی ۲۰ ثانیه دوبار به سمت دروازه استون‌ویلا شوت زد و دیگر محو شد و ویلا برخلاف سیتی با آن همه ستاره منزل ظاهر نشد و در نیمه دوم پروژه شکست سیتی را کامل کرد. وضعیت وخیم منجرسترسیتی را همه دیدند و می‌دانند چیران امتیازهای از دست رفته و رسیدن به آرسنال چقدر سخت است.



هواداران سانتوس آشوب به پا کردند

فاجعه سقوط

سقوط به دسته دوم کابوسی بود که هواداران سانتوس از آن می‌ترسیدند، کابوسی که به واقعیت تبدیل شد. نتایج ضعیف سیتی‌ها در این فصل لیگ برزیل تلخ‌ترین سال را برای هواداران این تیم رقم زده است. در آخرین روزهای سال ۲۰۲۳، رقابت‌های لیگ سری آ برزیل منسوم به «کامپوتوناتو بریلو» با پهرمی پالمیراس به پایان رسید، اما این پایان برای طرفداران دوازده سانتوس تلخ‌تر از حد تصور بود. تیمی که قدمت ۱۱۱ ساله دارد برای نخستین بار به دسته B سقوط کرد تا خیابان‌های ویلالمیرو به آشوب کشیده شوند. در هفته پایانی رقابت‌ها علاوه بر سانتوس، تیم‌های واسکودوگاما و باهیا در منطقه سقوط قرار داشتند، اما در نهایت تیم اول باخت تا خیال دو تیم دیگر بابت بقا در دسته A راحت شود. شاگردان مارچلو فرناندز در جای آنکه با تمام قوا تا آخرین لحظه برای حفظ تساوی مقابل فورتالزا تلاش کنند، یک لحظه غفلت کردند و با دریافت گل دوم امیدهاشان نقش بر آب شد. سانتوس در نیمه اول خورد و در نیمه دوم با گل مسیاس (دقیقه ۵۸) کامبک زد. در آخرین لحظات بازی ریکاردو سنگران ماهی‌ها جلو کشیده بود که شوت لوسرو از وسط زمین دروازه سانتوس را برای بار دوم باز کرد. گل دقیقه ۹۶ فورتالزا یک‌بار دیگر نشان داد تا سوت پایان زده نشده فوتبال جریان دارد.

تیم ریشه‌دار سانتوس پس از ۱۱۱ سال منجر به سقوط است فصل آینده در دسته B به میدان برود. این تیم می‌توانست با تساوی در دسته A باقی بماند، اما از شناس پدشان، واسکدوگاما و باهیا که هر دو برای بقا می‌جنگیدند در هفته آخر به ترتیب تیم‌های براگانسینو و آنتیکو مینیرو را شکست دادند تا با ۴۵ و ۴۴ امتیاز در رده‌های پانزدهم و شانزدهم لیگ قرار بگیرند. اینگونه بود که سانتوس ۴۳ امتیازی به عنوان تیم هفدهم به همراه تیم‌های گویاس، کوریتیبآ و آمریکا به دسته پایین سقوط کردند. تیم‌های ویتوریا، بونتودو، کورسیوما و آنتیکو گواینسسه جایگزین این تیم‌ها در دسته اول خواهند شد.

در کارنامه موفق سیاه و سفیدها انبوهی از افتخارات رنگارنگ به چشم می‌خورد، تا جایی که ابتدای فصل هیچ تیم نسومی کرد. عملکرد سانتوس اقتدار بد باشد که در پایان سال هواداران‌ش بابت سقوط اشک بریزند. این تیم هشت قهرمانی در لیگ دسته اول برزیل را تجربه کرده و آخرین بار در سال ۲۰۰۴ بود که هواداران سانتوس جشن قهرمانی به راه انداختند. علاوه بر این سه جام قهرمانی، لیبر تادورس نیز در ویترنی افتخاراتشان به چشم می‌خورد که اخیراً آن مربوط به سال ۲۰۱۱ است. تا همین چند روز پیش سانتوس هم یکی از تیم‌های بود که هرگز سابقه سقوط به دسته پایین‌تر نداشت، اما بعد از باخت به فورتالزا شرایط تغییر کرد و اکنون فقط تیم‌های فلامنگو، کویابا و سائوپائولو هستند که این افتخار را یک دم می‌کنند.

در خصوص کارنامه در خشان سانتوس باید به حضور ستاره‌های تکرار نشدنی فوتبال برزیل در این تیم نیز اشاره کرد. پله، اسطوره فوتبال این کشور سال‌ها هم پیراهن این تیم را به تن کرد و روزهای فراموش نشدنی را برای هواداران سانتوس رقم زد. طی مدت ۱۹ سال، پله شش بار قهرمانی در آ برزیل را با سانتوس تجربه کرد و دو بار هم قهرمان کوبا لیبر تادورس شد. تیمار، مهاجمی که این روزها عضو باشگاه الهلال است، ۱۰ سال (۲۰۰۳ تا ۲۰۱۳) برای سانتوس توپ می‌زد. بعد از سقوط این تیم، تیمار در صحنه ایستادگرمش به آن واکنش نشان داد و نوشت: «قدیس همیشه مقدس هستند، ما دوباره لب‌خند خواهیم زد».

آشوب پس از سقوط، واکنشی بود که هواداران خشمگین به این مسئله نشان دادند. هوادارانی که برای تماشای بازی به ورزشگاه ویلالمیرو رفته بودند، باخت محبوبشان را باور نمی‌کردند. گریه و بهت آنها نشان می‌داد که از عملکرد تیم در زمین بسیار ناراحت هستند. البته این تمام ماجرا نبود، چرا که عده زیادی از تماشاگران پس از خروج از ورزشگاه و همچنین دیگر هواداران سانتوس، خیابان‌های شهر را به میدان جنگ تبدیل کردند. نیروهای پلیس که از باخت تیم و همچنین واکنش هواداران غافلگیر شده بودند به سختی موفق به مهار تماشاگران عصبانی شدند، تا جایی که اخباری در خصوص آتش‌زدن چند اتوبوس و آسیب دیدن اموال عمومی شهر ویلا لمیرو منتشر شده است.

شنبه ۱۸ آذر ۱۴۰۲ | ۲۵ جمادی‌اول ۱۴۴۵

گزارش یک دنیا حیدری



استقلال

میهمان فولاد ذوب شده

ریکاوری پرسپولیس با هوادار برای دربی

دردسرساز باشد، خصوصاً که هوادار علاوه بر نیمکت در ترکیب خود نیز استقلال‌های زیادی را جای داده است. جذا از این مهم، تقابل حقیقی گلر سابق پرسپولیس درون دروازه تیم فکری نیز خود داستانی متفاوت را روایت می‌کند. اما درست در شرایطی که هوادار انگیزه مس و رفسنجان در اصفهان به صدا درمی‌آید و مقابل پرسپولیس دارد، یحیی باید تیمش را به سلامت تا بحران پیش‌رو عبور دهد، آن‌هم در شرایطی که مصدومیت دست او را به شدت در پوست گردو قرار داده و همین مسئله می‌تواند پرسپولیس را در ازادی به چالش بکشد، درست مانند مصاف با الدحیل که با وجود مالکیت بالا، ریتم و سرعت مناسب انتقال از دفاع به حمله، حضور دائمی مقابل دروازه حریف، شوت‌های پر تعداد و موقعیت‌های بسیار، نتیجه‌ای که باید رقم نخورد، چرا که مصدومیت در ساختار هجومی دفاعی و همچنین ضعف در امر گلزنی و تبدیل کردن موقعیت‌ها به گل یک‌بار دیگر کار دست سرخپوشان داد، اما تکرار این اتفاق مقابل هوادار می‌تواند شرایط پرسپولیس در دربی عقب افتاده را سخت‌تر کند و این چیزی نیست که یحیی به دنبال آن باشد. شاید به همین دلیل است که با وجود رفتار عجیب و گفته‌های دور از انتظار بی‌دربی نفس او و تیمش را به شماره انداخته، خوب می‌داند دست کم گرفتن حریفی چون هوادار، آن‌هم قبل از دربی تا چه اندازه می‌تواند

هفته دوازدهم لیگ بر تر در حالی عصر امروز به پایان می‌رسد که علاوه بر نماینده‌های حذف شده و حذف نشده ایران در لیگ قهرمانان آسیا، استقلال نیز برابر فولاد به میدان می‌رود. پرسپولیس در حالی امروز (۱۵:۳۰) در آزادی به مصاف هوادار می‌رود که هنوز در شوک است، شوک شکست مقابل الدحیل در آزادی، حذف از لیگ قهرمانان و البته اعتراض‌های شدیدالحن هواداران که علاوه بر مدیریت باشگاه، از خجالت یحیی و شاگردانش هم درآمنند. با این حال سرخپوشان به‌رغم تمام حوادث تلخی که طی روزهای گذشته پشت سر گذاشتند باید خود را مهیای مصاف با هوادار کنند. تیمی که سومین فصل حضور خود در رقابت‌های لیگ بر تر را تجربه به اتمام رسانده و با وجود این سرسختی برای حریفان خود، به‌خصوص تیم‌های مدعی چون پرسپولیس بوده، به‌طوری‌که از پنج رویارویی قبلی، دو تساوی و یک برد مقابل سرخپوشان کسب کرده‌است. با وجود این یاران فکری در آستانه مصاف با سرخپوشان در هفته یازدهم به واسطه کسب تنها دو برد، چهار مساوی و پنج باخت در رده یازدهم قرار دارند.

بی‌تردید گل محمدی که مصدومیت‌های بی‌دربی نفس او و تیمش را به شماره انداخته، خوب می‌داند دست کم گرفتن حریفی چون هوادار، آن‌هم قبل از دربی تا چه اندازه می‌تواند

آمده را مدیریت کند تا پرسپولیس با آمزش برابر شادران فکری به میدان برود. اما درست نیم ساعت قبل از رویارویی یاران یحیی با فکری در آزادی، سسوت بازی نساجی- استقلال خوزستان در قائمشهر و سپاهان- مس و رفسنجان در اصفهان به صدا درمی‌آید و نماینده‌های حذف شده و حذف نشده ایران در لیگ قهرمانان آسیا به مصاف حریفان خود می‌روند. نساجی که با کسب دو برد به کار خود در مرحله گروهی خاتمه داد حالا تمام تمرکزش را روی بازی‌های لیگ خواهد گذاشت، خصوصاً که با حضور در رده پانزدهم جدول شرایط خوبی هم ندارد، اما این بازی برای دو تیم اهمیت بالایی دارد و می‌توانند تعیین کننده باشند، چه این شرایط با حذف فولاد در لیگ شد و این فصل نیز اصلاً نساجی و چه نماینده‌ای بوش اهواز که همچنان تنها تیم بدون برد لیگ است و در صورت کسب نخستین برد می‌تواند به آینده امیدوار شود.

همزمان با جدال قعرنشینان لیگ (ساعت ۱۵)، سپاهان به عنوان تنها نماینده ایران که موفق به حضور در یک هشتمت نهایی لیگ قهرمانان آسیا شده است با مس رفسنجان دیدار می‌کند. مصافی که البته برای مورایس و شاگردانش به بازی تدارکاتی می‌ماند. هرچند که مس سابقه برتری پر گل مقابل زردپوشان اصفهانی را دارد و علاوه بر برتری ۳ بر یک (زمستان ۱۴۰۰)، در

دور رفت سال گذشته نیز این تیم را در رفسنجان متوقف کرد. تساوی که در دور برگشت با برتری سپاهان جبران شد. امسال این مسایهان شرایطی به مراتب بهتر دارد و با ۲۰ گل زده زهردارترین خط حمله لیگ را در اختیار دارد، پوئن مثبتی که می‌تواند ره تیمی را به چالش بکشد.

پرونده رقابت‌های این هفته در اهواز بسته می‌شود، جایی که فولاد (۱۷:۴۵) از صدرنشین لیگ پذیرایی می‌کند. تیمی که اگر چه این روزها درگیر حاشیه‌های مربوط به سقف بودجه و شکایت باشگاه‌های دیگر است، اما نکونام می‌اندیشند، تیمی که فصل گذشته به سختی موفق به حفظ بقا در لیگ شد و این فصل نیز اصلاً شرایط جالب توجهی ندارد، به‌طوری‌که با کسب تنها سه پیروزی و هفت باخت در رده چهاردهم قرار گرفته و هنوز هم امتیازهایش دو رقمی نشده‌است. برای نکونام و یارانش اما نه جایگاه فولاد که تنها کسب هر سه امتیاز بازی پایانی هفته دوازدهم نیست که اهمیت دارد، چرا که با برتری تراکتور در نخستین روز این هفته، تساوی در اهواز جایگاه استقلال را متزلزل می‌کند و این چیزی نیست که آبی پوشان خواهانش باشند. هرچند که کسب امتیاز مقابل فولادی که همانند فصل گذشته به انتهای جدول سنجان شده خیلی هم نباید سخت باشد.

سند پیشرفت ورزش از تولد تا مرگ

کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان در سفر یک روزه خود به استان البرز در خصوص سند پیشرفتی در ورزش سخن گفت که در

آن کودک از بدو تولد تا زمان مرگ می‌تواند به ورزش بپردازد.

هاشمی اظهار داشت: «در این پروژه ورزشی شخص در صورت امکان می‌تواند وارد عرصه قهرمانی شود، در غیر این صورت برای سلامتی خود ورزش می‌کند. البته لازم است که این سند در جلسه شورای عالی ورزش به ریاست رئیس جمهور مورد بررسی و تصویب قرار بگیرد و امیدوارم این اتفاق تا پایان سال رقم بخورد. همچنین مسئله افزایش سرانه ورزشی را در نظر داریم که باید براساس آرزایی ما از فضای موجود باشد. تقریباً ۵۰ درصد این طرح پیش رفته است. با این طرح، تکلیف هر شهر و استان براساس امکانات و ظرفیت‌هایی که دارند مشخص می‌شود. با این طرح، پروژه‌ها نه سلیقه‌ای که براساس پتانسیل منطقه احداث می‌شوند، ما باید به سمت رشته‌هایی برویم که در هر منطقه اولویت دارد، به همین دلیل نه به دنبال افزایش هیئت‌های ورزشی که به دنبال مشخص کردن اولویت‌های هر استان هستیم و آمایش سرزمین طبق این مسئله انجام می‌دهیم، اما جز وزارت ورزش، سایر دستگاه‌ها هم در ورزش فعالیت دارند که امیدواریم در شرایط متوازی به اثربخشی امور ورزشی بپردازند.»

بازتاب اشرف رامین

همه وامدار کشتی هستیم



تا یک جایی کنترل شده است و از یک جایی به بعد باید یک مسیر را انتخاب کنید که پیمان مسیر دیگر را انتخاب کرد. باید قبول کنیم سرمربی تیم ملی زیر نظر رئیس فدراسیون است، به عنوان مدیرفنی مشورت‌هایی را می‌دادم، اما او تصمیم نهایی

در خوشی کارگران والیبال در مکزیک



کاروان ورزش کارگری ایران در شش رشته شنا، والیبال، بسکتبال، فوتسال، تنیس روی میز و دوومیدانی در مسابقات جهانی مکزیک حضور پیدا کرده است. رقابت‌های والیبال این مسابقات از روز پنج‌شنبه آغاز شده که تیم والیبال کارگری واکن پارس مینا، نماینده کشورمان موفق شد در دو بازی اول خود نمایندگان آمریکا و مکزیک را شکست دهد. نکته جالب توجه اینکه اعضای تیم والیبال پارس مینا همه از کارگران این شرکت هستند که با سرمربیگری حسن سمیعی و سرپرستی مجید اسدی در این مسابقات حضور پیدا کرده‌اند.

بازی‌های جهانی کارگری جهان یک رویداد ورزشی است که هر دو سال یک‌بار توسط فدراسیون جهانی ورزش کارگری برگزار می‌شود.

از شعار قومیتی رسیدیم به بمباران!

هیجان فوتبال یک چیز است، توهین و تحقیر یک چیز دیگر. عرق به تیم باشگاهی یک چیز است، نژادپرستی و جدایی طلبی و حرکت در جهت مخالف منافع ملی چیزی دیگر. در میان این همه فساد واضح و روشن در فوتبال فقط همین یکی را کم داشتیم که باشگاهی بیاید و به بهانه چاپ پوستر قبل از مسابقه تیش با استفاده از نمادهای قدرت‌نمایی استکبار جهانی (۲۲) مثلاً شهر مقابل را به جای تیم مقابل بمباران کند و دم از پیروزی بزند.

باشگاه سپاهان حتماً باید در این خصوص توضیح بدهد و باید جریمه درستی هم برای این خطا در نظر گرفته شود تا دیگر باشگاهی به خود جرئت ندهد برای خودنمایی اینگونه کار کند. جالب است باشگاه سپاهان در حالی اقدام به چاپ این پوستر کرده که همین حالا حتی نتوانسته میزبانی مسابقات خود در جام باشگاه‌های آسیا را حفظ کند و مجبور است در همین تهرانی که برج میلادش را مورد حمله قرار داده بازی کند! پس حداقل بهر بود به جای خط و نشان کشیدن بیهوده و رجزخوانی جنگی، قدری احترام میزبان را حفظ می‌کرد تا روی آمدن دوباره به تهران را داشته باشد. واقعیت این است که یک مورد دیگر در مصداق فساد در فوتبال اضافه شده، موردی که البته پیش از این با شعارهای قومیتی با آن روبرو شده بودیم، اما وقتی کار به چاپ بنر علیه شهرها و استان‌های دیگر و حمله به نمادهای کشور کشیده می‌شود آن وقت است که باید فکری اساسی به حال آن کرد. هرچند سپاهان می‌تواند در این فضای استغفای مدیر و متزلزل مدیریتی این اتفاق را ناشی از کج سلیقه‌ای می‌عامل اجرایی بداند، اما مدیران برای همین مواقع مدیر می‌شوند.

مسئولان دستگاه‌های نظارتی و امنیتی تاکنون در مقابل فساد لیگ‌محورگسته فوتبال سکوت کرده و هیچ اقدام مثبتی انجام نداده‌اند. همین سکوت آنها کار را به جایی رسانده که امروز شاهد بدترین نوع برخورد در فوتبال هستیم، برخوردهایی که در لیگ یک، لیگ‌های جوانان و نوجوانان و مسابقاتی که کمتر جلوی چشم هستند فاجعه به بار می‌آورد. برخوردهایی که به قول مسئول سابق روابطعمومی فدراسیون فوتبال دپروز شبیه یک چاقوی میوه‌خوری بود و امروز به قه تبدیل شده است.

حکایت پوستر باشگاه سپاهان برای بازی تیم بانوان این باشگاه با تیم آوای تهران هم مشابه همین جریان است. اگر آن روز که شعارهای قومی و قبیله‌ای و حتی فراملیتی در ورزشگاه‌ها سر داده می‌شد اقدامی مناسب صورت می‌گرفت و باشگاه‌های خاطی جریمه می‌شدند تا هوادارانشان را کنترل کنند، امروز باشگاه سپاهان به خود اجازه نمی‌داد که به همین راحتی به بهانه یک بازی این چنین خصمانه با شهر مقابل برخورد کند. سؤال اینجاست وقتی باشگاه چنین اقدامی انجام می‌دهد تا هوادارانش چه توقعی می‌توان داشت؟!

جالب است که فدراسیون در یک اقدام منفعلانه به جای برخورد محکم، ۴۸ ساعت هم به حاطیان وقت داده و جالب‌تر اینکه باشگاه سپاهان بعد از عکس‌العمل‌های این اقدام و تذکر فدراسیون، حتی اقدام به حذف این پوستر از صفحه خود نکرده است! تا لحظه چاپ خبر، یعنی اینکه باشگاه اصفهانی حتی احساس خطر هم نمی‌کند. با دیدن چنین برخورد بی‌تأثیری باید منتظر باشیم تا از این به بعد تیم‌های دیگر هم اینگونه اقدام به توهین و تحقیر رقبای خود کنند. اقدامی که البته از فوتبال سر تا پا فساد گرفته‌ایران بعید نیست.

حالا همه منتظر بر خورد فدراسیون فوتبال و کمیته انضباطی آن با حاطیان این ماجرا هستند. برخوردی که خیلی چیزها را ثابت می‌کند، از جمله اینکه فساد و ولنگاری تا کجای این فوتبال رسوخ کرده که هر کس هر کاری دلش می‌خواهد بدون نگرانی انجام می‌دهد.

کوپا آموه ریکا قرعه‌کشی شد

قرعه‌کشی کوپا آمریکا که تابستان آینده به میزبانی ایالات متحده آمریکا برگزار می‌شود، انجام شد و تیم‌های حاضر حرفانشان را شناختند. کنمبول (اتحادیه فوتبال آمریکای جنوبی) اعلام کرد پس از توافق با کنفدراسیون فوتبال آمریکای شمالی، مرکزی و حوزه دریای کارائیب، این مسابقات را خارج از محدوده جغرافیایی خود برگزار خواهد کرد و بر این اساس رقابت‌های سال آینده در کشور آمریکا برگزار می‌شود. آرژانتین، مدافع عنوان قهرمانی قرار است در مرحله گروهی با پرو، برنده دو دوره رقابت‌ها، شیلی و برنده دیدار کانادا - ترینیداد و توباگو بیکار کند و در گروه چهارم، برزیل برنده ۹ دوره این رقابت‌ها با کلمبیا در یک گروه قرار دارد.

بازی افتتاحیه ۲۰ ژوئن در استادیوم مردسندس بنز در آتالانتا بین آرژانتین و برنده کانادا و ترینیداد و توباگو خواهد بود. دو تیم برتر هر گروه به مرحله حذفی راه پیدا می‌کنند.

گروه A: آرژانتین، پرو، شیلی، برنده دیدار کانادا - ترینیداد و توباگو
گروه B: مکزیک، اکوادور، ونزوئلا، جامائیکا
گروه C: آمریکا، اروگوئه، پاناما، بولیوی
گروه D: برزیل، کلمبیا، پاراگوئه، برنده دیدار کاستاریکا - هندوراس.